Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Servidores da ASCAR-EMATER/RS

OUVIDORIA 08006431517 - CNPJ 90.278987/0001-01 - Fone/fax (51) 2125-3162 /(51) 2125-3163  -
cresal@cresal.coop.br -Rua Botafogo, 1051 – Bairro Menino Deus - Porto Alegre/RS – CEP 90150-053

4

RESOLUÇÃO Nº 01/2023

O Conselho de Administração da CRESAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
RESOLVE:

1. Nomear, por indicação da Diretoria, a COMISSÃO ELEITORAL com o objetivo de coordenar a
eleição do Conselho de Administração para o triênio 2023/2026 e Conselho Fiscal para o mesmo triênio,
constituído pelos seguintes associados:

 ESSES SÃO DO ANTERIOR
a – Marinês Rosali Bock - Presidente
b - Gisele de Almeida – titular

c - Tobias Crestanello – titular
d – Cristina Szinavel Astigarraga - suplente

Esta Comissão, a partir de 31 de março de 2023, terá como atribuições homologar as chapas para

a eleição e acompanhar todo o processo eleitoral até a proclamação dos resultados em consonância com
o que estabelece o Estatuto Social, a Política de Sucessão de Administradores e os
 PROCEDIMENTOS PARA A REALIZAÇÃO DA ELEIÇÃO do Conselho de Administração, triênio
2023/2026, e do Conselho Fiscal, triênio 2023/2026, da CRESAL.

Porto Alegre, 31 de março de 2023.

 Cristiano Ramos Moreira
            Presidente do Conselho de Administração.

		2023-04-03T15:02:07-0300